



网波股份

NEEQ : 830917

上海网波软件股份有限公司

一季度报告

2019

目 录

一、	重要提示.....	4
二、	公司基本情况.....	5
三、	重要事项.....	9
四、	财务报告.....	11

释义

释义项目		释义
主办券商	指	国信证券
网波股份、网波、网波公司、公司、 母公司	指	上海网波软件股份有限公司
三会	指	上海网波软件股份有限公司股东大会、董事会、监事会
高级管理人员	指	公司总经理、副总经理、董事会秘书、财务负责人
报告期	指	2019年1月1日-2019年3月31日
报告期末	指	2019年3月31日
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《公司章程》	指	《上海网波软件股份有限公司章程》

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人郭俊、主管会计工作负责人陈国洪及会计机构负责人（会计主管人员）陈峰保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在豁免披露事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

【备查文件目录】

文件存放地点	公司董事会办公室
备查文件	1、载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表；
	2、报告期内在指定信息披露平台上公开披露的所有公司文件的正本及公告的原稿。

二、 公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	上海网波软件股份有限公司
英文名称及缩写	SHANGHAI WAVENET SOFTWARE CO.,LTD
证券简称	网波股份
证券代码	830917
挂牌时间	2014-08-12
普通股股票转让方式	集合竞价转让
分层情况	创新层
法定代表人	郭俊
董事会秘书或信息披露负责人	陈国洪
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91310000568033067B
注册资本(元)	44,250,000
注册地址	上海市杨浦区中山北二路 1121 号 313B 室
电话	400-820-1287
联系地址及邮政编码	上海市杨浦区隆昌路 619 号城市概念创意园区 8 号楼北区 C01 座
主办券商	国信证券
会计师事务所	-
签字注册会计师姓名	-

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年 度末增减比例
总资产	53,160,160.85	54,588,570.35	-2.62%
归属于挂牌公司股东的净资产	21,803,025.98	24,248,156.30	-10.08%
资产负债率(母公司)	58.62%	55.50%	-
资产负债率(合并)	58.99%	55.50%	-

	本报告期	上年同期	本报告期比上年 同期增减比例
营业收入	7,091,549.71	8,745,306.65	-18.91%
归属于挂牌公司股东的净利润	-2,445,130.32	-3,002,458.27	18.56%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,548,724.89	-3,506,566.80	27.32%
经营活动产生的现金流量净额	-2,587,519.64	-3,902,745.83	33.7%
基本每股收益（元/股）	-0.055	-0.057	3.51%
稀释每股收益（元/股）	-0.055	-0.057	3.51%
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-10.62%	-6.03%	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-11.07%	-7.04%	-

财务数据重大变动原因：

适用 不适用

经营活动产生的现金流量净额：主要原因是合并报表范围变更，上年同期有三家子公司，今年仅有一家1月份新成立的子公司。

因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 不适用

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	金额
非流动性资产处置损益	-2,817.13
委托他人投资或管理的资产损益	124,693.09
非经常性损益合计	121,875.96
所得税影响数	18,281.39
少数股东权益影响额（税后）	0
非经常性损益净额	103,594.57

(三) 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	11,910,375	26.92%	0	11,910,375	26.92%	
	其中：控股股东、实际控制人	3,415,500	7.72%	108,500	3,524,000	7.96%	
	董事、监事、高管	1,133,375	2.56%	-40,000	1,093,375	2.47%	
	核心员工	935,497	2.11%	-100,500	834,997	1.89%	
有限售条件股份	有限售股份总数	32,339,625	73.08%	0	32,339,625	73.08%	
	其中：控股股东、实际控制人	29,012,500	65.56%	0	29,012,500	65.56%	
	董事、监事、高管	3,277,125	7.41%	0	3,277,125	7.41%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
总股本		44,250,000	-	0	44,250,000	-	
普通股股东人数		101					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	郭俊	13,155,000	108,500	13,263,500	29.97%	9,739,500	3,524,000
2	王文强	9,672,500		9,672,500	21.86%	9,672,500	-
3	季笠	9,600,500		9,600,500	21.70%	9,600,500	-
4	孙福才	1,617,000		1,617,000	3.65%	1,200,000	417,000
5	徐雨锋	1,010,500		1,010,500	2.28%	757,875	252,625
6	陈国洪	981,500	-40,000	941,500	2.13%	736,125	205,375
7	张峰	689,500		689,500	1.56%	506,625	182,875
8	贺笑颜	531,000		531,000	1.20%		531,000
9	季冰	461,000		461,000	1.04%		461,000
10	深圳市壹海创优贰号投资合伙企业（有限合伙）	417,000		417,000	0.94%		417,000
合计		38,135,500	68,500	38,204,000	86.33%	32,213,125	5,990,875
前十名股东间相互关系说明：股东郭俊、王文强、季笠为公司的控股股东及实际控制人。							

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√适用 □不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	否			
偶发性关联交易事项	是	已事前及时履行	是	2019-003
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
股份回购事项	否			
已披露的承诺事项	否			
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

重要事项详情及自愿披露的其他重要事项

√适用□不适用

1、偶发性关联交易

公司拟向中国银行申请总额人民币 500 万元的授信,其中 300 万元用于公司流动资金周转、200 万元用于保函,公司控股股东、实际控制人郭俊先生拟为公司申请银行贷款授信提供连带责任保证担保。

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

√适用 □不适用

公司在经营过程中特别关注职工身体健康,重视职工业余文化生活,对优秀员工进行嘉奖,注重职工福利,有法定传统节日福利、生日福利等。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

1. 报告期内的利润分配与公积金转增股本情况

适用 不适用

2. 报告期内的权益分派预案

适用 不适用

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		9,980,354.48	10,178,591.70
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款		8,230,413.33	6,753,613.33
其中：应收票据			
应收账款		8,230,413.33	6,753,613.33
预付款项		377,859.48	678,575.11
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款		5,931,028.11	6,250,658.81
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货		9,382,543.84	8,675,283.52
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		16,294,892.54	18,994,892.54
流动资产合计		50,197,091.78	51,531,615.01
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			

持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		471,366.99	537,717.58
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		96,870.81	108,563.25
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		107,162.45	123,005.69
递延所得税资产		2,287,668.82	2,287,668.82
其他非流动资产			
非流动资产合计		2,963,069.07	3,056,955.34
资产总计		53,160,160.85	54,588,570.35
流动负债：			
短期借款		2,000,000.00	3,000,000.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		9,471,965.23	13,057,199.33
其中：应付票据			
应付账款		9,471,965.23	13,057,199.33
预收款项		17,274,747.75	12,303,491.03
合同负债			
卖出回购金融资产			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		2,166,197.26	1,935,940.51
应交税费		424,041.90	24,733.96
其他应付款		20,182.73	19,049.22
其中：应付利息			5,591.66
应付股利			
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			

持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		31,357,134.87	30,340,414.05
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		31,357,134.87	30,340,414.05
所有者权益（或股东权益）：			
股本		44,250,000.00	44,250,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积			
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积			
一般风险准备			
未分配利润		-22,446,974.02	-20,001,843.70
归属于母公司所有者权益合计		21,803,025.98	24,248,156.30
少数股东权益			
所有者权益合计		21,803,025.98	24,248,156.30
负债和所有者权益总计		53,160,160.85	54,588,570.35

法定代表人：郭俊

主管会计工作负责人：陈国洪

会计机构负责人：陈峰

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		9,501,132.61	10,178,591.70

交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款		7,986,413.33	6,753,613.33
其中：应收票据			
应收账款		7,986,413.33	6,753,613.33
预付款项		377,859.48	678,575.11
其他应收款		5,931,028.11	6,250,658.81
其中：应收利息			
应收股利			
存货		9,382,543.84	8,675,283.52
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		16,294,892.54	18,994,892.54
流动资产合计		49,473,869.91	51,531,615.01
非流动资产：			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		500,000.00	
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		471,366.99	537,717.58
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		96,870.81	108,563.25
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		107,162.45	123,005.69
递延所得税资产		2,287,668.82	2,287,668.82
其他非流动资产			
非流动资产合计		3,463,069.07	3,056,955.34
资产总计		52,936,938.98	54,588,570.35
流动负债：			
短期借款		2,000,000.00	3,000,000.00
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当			

期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		9,350,525.23	13,057,199.33
其中：应付票据			
应付账款		9,350,525.23	13,057,199.33
预收款项		17,274,747.75	12,303,491.03
合同负债			
应付职工薪酬		1,983,718.70	1,935,940.51
应交税费		398,781.61	24,733.96
其他应付款		22,020.10	19,049.22
其中：应付利息			5,591.66
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		31,029,793.39	30,340,414.05
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		31,029,793.39	30,340,414.05
所有者权益：			
股本		44,250,000.00	44,250,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积			
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积			
一般风险准备			
未分配利润		-22,342,854.41	-20,001,843.70
所有者权益合计		21,907,145.59	24,248,156.30
负债和所有者权益合计		52,936,938.98	54,588,570.35

3. 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		7,091,549.71	8,745,306.65
其中：营业收入		7,091,549.71	8,745,306.65
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		9,658,555.99	12,518,515.51
其中：营业成本		4,101,134.43	5,295,798.47
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加		5,102.25	15,553.35
销售费用		1,689,741.74	1,125,681.63
管理费用		1,237,069.12	3,812,076.61
研发费用		2,594,090.33	2,187,140.66
财务费用		31,418.12	82,264.79
其中：利息费用		25,963.39	79,327.04
利息收入		3,586.34	10,557.37
资产减值损失			
信用减值损失			
加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）		124,693.09	94,103.49
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-2,442,313.19	-3,679,105.37
加：营业外收入			501,050.03
减：营业外支出		2,817.13	2,084.66

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-2,445,130.32	-3,180,140.00
减：所得税费用			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-2,445,130.32	-3,180,140.00
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
(一)按经营持续性分类：	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-2,445,130.32	-3,180,140.00
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
(二)按所有权归属分类：	-	-	-
1.少数股东损益			-177,681.73
2.归属于母公司所有者的净利润		-2,445,130.32	-3,002,458.27
六、其他综合收益的税后净额			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
(一)不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划变动额			
2.权益法下不能转损益的其他综合收益			
3.其他权益工具投资公允价值变动			
4.企业自身信用风险公允价值变动			
(二)将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下可转损益的其他综合收益			
2.其他债权投资公允价值变动			
3.可供出售金融资产公允价值变动损益			
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6.其他债权投资信用减值准备			
7.现金流量套期储备			
8.外币财务报表折算差额			
9.其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		-2,445,130.32	-3,180,140.00
归属于母公司所有者的综合收益总额		-2,445,130.32	-3,002,458.27
归属于少数股东的综合收益总额			-177,681.73
八、每股收益：			
(一)基本每股收益（元/股）		-0.055	-0.057
(二)稀释每股收益（元/股）		-0.05526	-0.057

法定代表人：郭俊

主管会计工作负责人：陈国洪

会计机构负责人：陈峰

4. 母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		6,861,361.03	7,356,753.38
减：营业成本		3,770,112.33	4,466,255.29
税金及附加		2,844.80	5,708.38
销售费用		1,689,741.74	752,277.90
管理费用		1,236,199.52	1,452,973.46
研发费用		2,594,090.33	2,187,140.66
财务费用		31,258.98	77,729.94
其中：利息费用		25,963.39	79,327.04
利息收入		3,386.48	10,557.34
资产减值损失			
信用减值损失			
加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）		124,693.09	94,103.49
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-2,338,193.58	-1,491,228.76
加：营业外收入			501,050.03
减：营业外支出		2,817.13	2,084.66
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-2,341,010.71	-992,263.39
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		-2,341,010.71	-992,263.39
（一）持续经营净利润		-2,341,010.71	-992,263.39
（二）终止经营净利润			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金			

额			
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6. 其他债权投资信用减值准备			
7. 现金流量套期储备			
8. 外币财务报表折算差额			
9. 其他			
六、综合收益总额		-2,341,010.71	-992,263.39
七、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）		-0.05290	-0.02
（二）稀释每股收益（元/股）		-0.05290	-0.02

5. 合并现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		11,543,346.10	14,731,731.60
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		355,574.99	1,358,553.73
经营活动现金流入小计		11,898,921.09	16,090,285.33
购买商品、接受劳务支付的现金		6,262,042.30	8,126,672.00
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		5,632,756.26	8,808,893.17
支付的各项税费		3,698.20	184,077.18

支付其他与经营活动有关的现金		2,587,943.97	2,873,388.81
经营活动现金流出小计		14,486,440.73	19,993,031.16
经营活动产生的现金流量净额		-2,587,519.64	-3,902,745.83
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		2,700,000.00	5,010,000.00
取得投资收益收到的现金		124,693.09	94,103.49
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		600,000.00	
收到其他与投资活动有关的现金			567.81
投资活动现金流入小计		3,424,693.09	5,104,671.30
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		4,799.00	269,078.00
投资支付的现金			5,000,000.00
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		4,799.00	5,269,078.00
投资活动产生的现金流量净额		3,419,894.09	-164,406.70
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			133,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		2,000,000.00	6,970,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		2,000,000.00	7,103,000.00
偿还债务支付的现金		3,000,000.00	300,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		30,611.67	62,897.78
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		3,030,611.67	362,897.78
筹资活动产生的现金流量净额		-1,030,611.67	6,740,102.22
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-198,237.22	2,672,949.69
加：期初现金及现金等价物余额		10,178,591.70	18,827,446.69
六、期末现金及现金等价物余额		9,980,354.48	21,500,396.38

法定代表人：郭俊

主管会计工作负责人：陈国洪

会计机构负责人：陈峰

6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		11,303,346.10	12,780,823.10
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		355,375.13	1,257,740.55
经营活动现金流入小计		11,658,721.23	14,038,563.65
购买商品、接受劳务支付的现金		6,253,477.30	6,428,932.18
支付给职工以及为职工支付的现金		5,384,052.39	6,244,431.52
支付的各项税费		3,698.20	4,918.20
支付其他与经营活动有关的现金		2,584,234.85	1,341,711.58
经营活动现金流出小计		14,225,462.74	14,019,993.48
经营活动产生的现金流量净额		-2,566,741.51	18,570.17
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		2,700,000.00	5,010,000.00
取得投资收益收到的现金		124,693.09	94,103.49
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		600,000.00	
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		3,424,693.09	5,104,103.49
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		4,799.00	269,078.00
投资支付的现金		500,000.00	5,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		504,799.00	5,269,078.00
投资活动产生的现金流量净额		2,919,894.09	-164,974.51
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金		2,000,000.00	3,000,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		2,000,000.00	3,000,000.00
偿还债务支付的现金		3,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		30,611.67	62,897.78
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		3,030,611.67	62,897.78
筹资活动产生的现金流量净额		-1,030,611.67	2,937,102.22
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-677,459.09	2,790,697.88
加：期初现金及现金等价物余额		10,178,591.70	17,402,958.29

六、期末现金及现金等价物余额		9,501,132.61	20,193,656.17
----------------	--	--------------	---------------

